INDICAÇÃO N° 030/2010

Senhor Presidente,

                                                Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências para

que pode o arbusto de flores que se encontra no inicio da avenida Maravilha para quem

entra no centro da cidade.

JUSTIFICATIVA

                                                Flores são belezas ornamentais fundamental para o

embelezamento da nossa cidade, no entanto alguns tomam dimensões enormes que

podem prejudicar a visibilidade dos motoristas dos carros de pequeno porte, como os

arbustos da flor Primavera plantado no centro do primeiro canteiro central da Avenida

Maravilha defronte ao Hotel Avenida. Os veículos de pequeno porte com sentido a

Perimetral Norte saída de Feliz Natal para cidade de Vera, estão tendo dificuldade em

visualizar os veículos que vem em sentido contrário, portanto eis a importância para que
sejam mantidos podados.

Sala das sessões, 31 de maio de 2010.

                                             Cristina R. Chernaki Passador

                                                     Vereadora - DEM